Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-06-2021
Insolventienummer F.01/20/317
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000168020:F003
Datum uitspraak 01-12-2020
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

I-Mens B.V. 23-12-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 23-12-2020
I-Mens B.V., statutair gevestigd te Eindhoven en kantoorhoudende te (5708 1

HZ) Helmond aan de Schootense Dreef 23, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 17106886 (hierna ook te noemen: ‘gefailleerde’).

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn de volgende 23-12-2020
activiteiten omschreven: ‘Het tegen vergoeding ter beschikking stellen aan 1

derden van werknemers die zorgvuldig geworven, geselecteerd, opgeleid en

begeleid worden, zo mogelijk in overeenstemming met de wensen van die

derden, het tijdelijk plaatsen (detacheren) van eigen (loonlijst) personeel bij

andere bedrijven waarbij de gezagsverhouding i.c. verantwoording over de te

verrichten werkzaamheden bij het ontvangende bedrijf.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0dc7c674-c333-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €981.137,00 € 25.450,00
2019 €517.414,00 €-22.537,00
2017 €1.020.003,00 € 32.564,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de jaarrekeningen 2017, 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo
€ 16.981,28

€17.854,61

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
21-12-2020

van
22-12-2020

t/m
31-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 35 min
2 11 uur 50 min
totaal 23 uur 25 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 185.682,00
€ 164.863,00

€ 301.506,00

Verwezen wordt naar de ingediende urenspecificaties.

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van 23-12-2020
gefailleerde is de eveneens gefailleerde holdingvennootschap IDCompanies 1

B.V. (faillissementskenmerk: F 20/316). Enig aandeelhouder van en enig

alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van ID Companies B.V. is op haar beurt

het (niet failliete) Diquel B.V., waarvan op haar beurt de enig aandeelhouder

en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder de heer H.A.M. Van lersel is.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend waren er per datum faillissement geen 23-12-2020
procedures aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft volgens eigen opgave de gebruikelijke verzekeringen 23-12-2020
afgesloten. De curator is ter zake in contact met de assurantietussenpersoon 1
en bekijkt welke verzekeringen beéindigd kunnen worden.

Verslag 2: 10-06-2021
Alle verzekeringen zijn beéindigd. Er bestaat geen aanspraak op 2
premierestitutie.

1.4 Huur
Bij het uitspreken van het faillissement huurde de holdingvennootschap van 23-12-2020
gefailleerde een kantoorpand aan de Schootense Dreef 23 in Helmond. Ook 1

gefailleerde maakte gebruik van dit bedrijfspand.

1.5 Oorzaak faillissement

Wat betreft de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder het 23-12-2020
volgende. 1

De onderneming van gefailleerde en haar moeder- en zusteronderneming (te
weten IDCompanies B.V. respectievelijk IDForce B.V.) kende vanaf 2018-2019
een verlieslatende exploitatie. Gefailleerde detacheerde technisch personeel
bij diverse opdrachtgevers. De omzet en winst namen de afgelopen jaren af
waardoor de reserves zijn ingeteerd. Uiteindelijk heeft de Corona-crisis en het
(daardoor) wegvallen van enkele grote klanten ertoe geleid dat de
gezamenlijke onderneming in liquiditeitsproblemen is komen te verkeren. De
aandeelhouder heeft vooruitlopend op een acuut liquiditeitsprobleem het
faillissement van de vennootschap(pen) verzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2020
2 1
Toelichting

Met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 2 december 2020 zijn op 2
december 2020 de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-12-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn schriftelijk het ontslag aangezegd en zij zijn daarbij tevens  23-12-2020
geinformeerd over het faillissement en de gevolgen daarvan. Verder heeft de 1
curator overleg gehad met het UWV.

Verslag 2: 10-06-2021
Op verzoek van het UWV en na overleg met de bestuurder zijn nog nadere 2

stukken aangereikt in verband met re-integratie inspanningen vanuit

gefailleerde.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 23-12-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsuitrusting € 114,95
totaal € 114,95 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een beperkte kantoorinrichting
Deze goederen zullen middels een veiling worden verkocht

Verslag 2:

De bedrijfsuitrusting is verkocht via een online veiling van BVA Auctions. De
veiling was een gezamenlijke veiling met de gelieerde faillissementen van
IDForce B.V. en IDCompanies B.V. Wat betreft de activa is beoordeeld welke

vennootschap (IDCompanies B.V., IDForce B.V. of [-Mens B.V.) de
rechthebbende is. Aan de hand daarvan is de veilingopbrengst verdeeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen pandrecht gevestigd op enig actief en in zoverre is enig
bodemvoorrecht niet relevant.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijfsuitrusting en mogelijke eigendommen derden. De curator

bereidt een (liquidatie)veiling ter verkoop van de goederen voor.

Verslag 2:
Eris onderzoek gedaan naar de vraag wie rechthebbende is, op basis
waarvan een verdeling is gemaakt van de veilingopbrengst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk
Voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt niet over enige voorraadgoederen, anders dan de
gebruikelijke kantoorbenodigdheden.

23-12-2020

1

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek administratie en overleg bestuurder

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restitutie Belastingdienst € 766,00
Banksaldo € 16.981,25
totaal €17.747,25 € 0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap hield een rekening-courant en een spaarrekening aan bij de

ColOperatieve Rabobank U.A. en deze rekeningen kende per datum
faillissement een creditsaldo ad totaal € 14.914,42. Dit saldo zal worden
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

Bij de ING-Bank N.V. hield failliet een betaalrekening aan. Deze rekening kende

per datum faillissement een creditsaldo ad € 31,39. Dit saldo zal worden
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

Verslag 2:
De bankafschriften zijn gecontroleerd en de bankrekeningen zijn inmiddels
opgeheven. Uiteindelijk is een banksaldo ontvangen ad € 16.981,28.

Van de Belastingdienst is een restitutie ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijke aanwezigheid van
andere activa.

Verslag 2:
Afwikkeling bankrekeningen. De Belastingdienst is verzocht de restitutie op
de boedelrekening te voldoen.

23-12-2020
1
23-12-2020
1
10-06-2021
2
23-12-2020
1
10-06-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Intercompany € 74.463,37
Handels-debiteuren

totaal € 74.463,37 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing 23-12-2020
1
Verslag 2: 10-06-2021

Gefailleerde heeft een intercompany-vordering op IDForce B.V.. IDForce B.V. is 2
failliet; de vordering is ingediend in dat faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing 23-12-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-12-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde heeft een bankrelatie met de Codperatieve Rabobank U.A. Zij
houdt daar een betaal- en spaarrekening aan met een kredietfaciliteit. De
kredietfaciliteit is echter niet aangewend. Bij de ING-Bank N.V. houdt zij
eveneens een betaalrekening aan.
10-06-2021
Toelichting vordering van bank(en)
. =2
Verslag 2:
De bankrekeningen zijn afgewikkeld en opgeheven.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 23-12-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van gebleken

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken

Verslag 2:
Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken

Verslag 2:
Niet van toepassing.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven.

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

23-12-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 23-12-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 23-12-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 23-12-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 23-12-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 23-12-2020

1

6.6 Opbrengst

23-12-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
23-12-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 23-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft desgevraagd diverse administratieve bescheiden
aangereikt.

Verslag 2:
De boekhouding is door de curator beoordeeld. De curator heeft geen
aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2017, 2018 en 2019 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ingeval niet aan de stortingsverplichting is voldaan, dan is de vordering tot
volstorting van de aandelen verjaard (Hoge Raad 17 oktober 2003, NJ
2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek.

Toelichting
Verslag 2:

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zoals te doen gebruikelijk vormt dit voorwerp van onderzoek.

Toelichting
Verslag 2:

De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

10-06-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een quick scan onderworpen.

Verslag 2:

De administratie is nader onderzocht.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.M.

Toelichting

Verslag 2:

Salaris curator & kosten: p.m.
UwWV: € 13.109,90

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 3.068,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 3.436,67

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020
1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 3.567,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aan de hand van de crediteurenadministratie zijn alle bekende crediteuren via
een crediteurenmailing aangeschreven met het verzoek om een eventuele
vordering aan te melden en eventuele rechten kenbaar te maken.

Verslag 2:

De Belastingdienst heeft voor € 23.446,00 aan betwiste vorderingen
ingediend. Het betreft hier aanslagen die betrekking hebben op de periode
na faillissementsdatum. De curator heeft ter zake bezwaar ingediend, maar
dat bezwaar is nog niet behandeld.

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

10-06-2021
2

23-12-2020

1

23-12-2020

1

10-06-2021
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-12-2020

1

23-12-2020

1

23-12-2020
1

23-12-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zal in het teken staan van: 23-12-2020
- afwikkeling activa; 1
- rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2: 10-06-2021
De komende verslagperiode zal in het teken staan van: 2

- vaststelling fiscale schuld;

- afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 23-12-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-12-2021 10-06-2021
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris; verslaglegging. 23-12-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


